







	
		
			
				
					
						[image: Znak MPO] 
					
					
						[image: Znak MPO]
					
				

				
						
							
								
								
							
							
								156
								585 209 511, 540
							

						
	
							
								
									
									
								
								
									Příjem 
podání
								

							
						


				
			

			
				
					
						
							  MENU
						

						
	
					
						
							Kontakty
						

						
					
						
							Rychlý kontakt
						

					
	
					
						
							Telefonní seznam
						

					
	
					
						
							Kde nás najdete
						

					


	
					
						
							O nás
						

						
					
						
							Kdo jsme
						

					
	
					
						
							Tiskové zprávy
						

					
	
					
						
							Aktuality
						

					
	
					
						
							Historie
						

					
	
					
						
							Organizační struktura
						

					
	
					
						
							Pracovní příležitosti
						

						
					
						
							Kriteria přijetí - strážník
						

					


	
					
						
							Pořádková jednotka
						

					
	
					
						
							Výsledky činnosti
						

					


	
					
						
							Pro veřejnost
						

						
					
						
							Nejčastější dotazy
						

					
	
					
						
							Vysvětlení pojmů
						

					
	
					
						
							Územní odpovědnost
						

					


	
					
						
							Doprava
						

						
					
						
							Dopravní informace
						

					
	
					
						
							Parkování
						

					
	
					
						
							Pěší zóna
						

					
	
					
						
							Cyklodoprava
						

					
	
					
						
							Odtahy vozidel
						

					
	
					
						
							Měření rychlosti
						

					
	
					
						
							Omezení nákladní dopravy
						

					


	
					
						
							Prevence
						

						
					
						
							Preventivní rady
						

					
	
					
						
							Preventivně inf. skupina
						

					
	
					
						
							Z našich akcí
						

					
	
					
						
							Branný závod seniorů
						

					
	
					
						
							Branný závod ZŠ
						

					


	
					
						
							Kamerový systém
						

					
	
					
						
							Legislativa
						

						
					
						
							Povinné informace
						

					
	
					
						
							Právní předpisy
						

					
	
					
						
							Vyžádané informace
						

					
	
					
						
							Záměry nákupu
						

					




						
						
					

				
			

		
		
	
		
	
		
			
				
					
						Výroční shromáždění pracovníků Městské policie Olomouc

						
V pátek 15. března 2024 proběhlo již tradiční setkání Městské policie Olomouc ve velkém sále magistrátu města v Hynaisově ulici. Součástí bylo zhodnocení činnosti za uplynulý rok 2023 a zejména ocenění nejlepších zaměstnanců.


					

					Více informací
				

			

			
				
					
						Parkování ve městě kontroluje speciální vozidlo, radary v Chomoutově a Chválkovicích se osvědčily

						
Od konce ledna brázdí ulice v centru města speciálně upravené vozidlo, které monitoruje přestupky v parkování. Skenovací zařízení dokáže přestupek nejen rozpoznat, ale také získaná data zpracovat a odeslat k dalšímu řešení příslušným orgánům. V ostrém provozu jsou už i radary ve Chválkovicích a Chomoutově.


					

					Více informací
				

			

			
				
					
						Městská policie Olomouc přijme muže i ženy na pozici strážník

						
Dotazy, informace o samotném výběrovém řízení a podmínkách přijetí můžete směřovat na email [email protected] nebo na telefonní číslo 585 209 500.


					

					Více informací
				

			

			
				
					
						Nepotřebné věci patří do sběrového dvora

						
Nefunkční elektronika, starý nábytek, sjeté pneumatiky, stavební suť nebo jen obalový materiál, který se nevlezl do kontejneru. Jen malý výčet věcí, kterých se lidé zbavují a to odložením vedle kontejneru nebo v horším případě odhozením v okrajových částech města, které nejsou tak frekventované.


					

					Více informací
				

			

			
				
					
						Chovejme se ohleduplně k historickým památkám

						
Houpání na řetězech u sloupu Nejsvětější Trojice, prolézání Mariánským sloupem, sprejování po Terezské bráně nebo koupání v barokních kašnách. To je jen malý výčet z desítek případů, které běžně v průběhu roku řeší strážníci Městské policie Olomouc. Lidé by si měli uvědomit, že kromě nevhodného chování, které neodpovídá kulturnímu významu, památkové hodnotě nebo technickému stavu památky, může dojít k jejímu mnohdy i nevratnému poškození, popřípadě opravě v řádech desítek až statisíců korun.


					

					Více informací
				

			

		

		

		

	


	






 
  
	
		
				Preventivní rady

		

		
		

			
				
					[image: Jak zvládnout nástrahy ulice]
				

				
					
						Jak zvládnout nástrahy ulice

					

					
						
Několik rad a obecných doporučení, která vám účinně pomohou zvládnout nástrahy ulice, neboť když si uvědomíme, co nás může ohrozit, mámě větší šanci tomu předejít.


					

				

			

			
				
					[image: Jak přejít bezpečně vozovku]
				

				
					
						Jak přejít bezpečně vozovku

					

					
						
Vozovku můžeš přejít několika způsoby. Nejbezpečněji přejdeš ulici v místech, kde je přechod, podchod nebo nadchod.


					

				

			

			
				
					[image: Oběť trestného činu]
				

				
					
						Oběť trestného činu

					

					
						
Jste-li fyzicky napadeni, sexuálně zneužiti, ohlaste to policii v co nejkratší době.


					

				

			

			
				
					[image: Dítě samo doma, samo venku]
				

				
					
						Dítě samo doma, samo venku

					

					
						
Domov by měl být místem, kde se cítíte bezpečně. Mohou však nastat situace, kdy můžete mít strach a které toto bezpečí narušují.


					

				

			

			
				
					[image: Svědkem trestného činu]
				

				
					
						Svědkem trestného činu

					

					
						
K úspěšnému zadržení a následnému potrestání pachatelů může přispět každý občan.


					

				

			

			
				
					[image: Oběť přepadení nebo napadení]
				

				
					
						Oběť přepadení nebo napadení

					

					
						

					

				

			

			
				
					[image: Rady pro osamělé běžce]
				

				
					
						Rady pro osamělé běžce

					

					
						
Běháte sami ve večerních hodinách, nebo na odlehlých místech?


					

				

			

			
				
					[image: Jak se ubránit kapsářům]
				

				
					
						Jak se ubránit kapsářům

					

					
						
Po celý rok se můžeme setkávat s různými způsoby krádeží v obchodních domech, dopravních prostředcích, na sportovních a kulturních akcích, hradech nebo zámcích. Kapsáři využívají místa, kde se pohybuje větší množství lidí a také jim nahrává nepozornost lidí a nedbalé zacházení s majetkem a osobními doklady.


					

				

			

			
				
					[image: Je nutné být viděn]
				

				
					
						Je nutné být viděn

					

					
						
Z důvodu bezpečnosti v silničním provozu je nezbytně nutné, aby účastníci provozu byli vidět na bezpečnou vzdálenost. Je to vzdálenost, na kterou se dá vozidlo bezpečně zastavit.


					

				

			

			
				
					[image: Bezpečný kontakt se zvířaty]
				

				
					
						Bezpečný kontakt se zvířaty

					

					
						
Co byste měli udělat, když k vám jde pes bez náhubku a majitel ho nemá na vodítku.


					

				

			

			
				
					[image: Jak zabezpečit svůj dům]
				

				
					
						Jak zabezpečit svůj dům

					

					
						
Městská policie radí, jak nejlépe zabezpečit svůj dům nebo byt:


					

				

			

			
				
					[image: Desatero malého chodce]
				

				
					
						Desatero malého chodce

					

					
						

					

				

			

			
				
					[image: Výbava jízdního kola]
				

				
					
						Výbava jízdního kola

					

					
						
Jezdíte na kole po silnici? Nezapomeňte na povinnou výbavu jízdního kola, která je vyžadována Policií ČR. S jízdním kolem vybaveným všemi potřebnými komponenty se vyhnete komplikacím ze strany policie a budete jezdit bezpečněji.


					

				

			

			
				
					[image: Napadení, přepadení, sexuální útok]
				

				
					
						Napadení, přepadení, sexuální útok

					

					
						
Městská policie Olomouc radí:


					

				

			

			
				
					[image: Podezření na zneužití dítěte]
				

				
					
						Podezření na zneužití dítěte

					

					
						

					

				

			

			
				
					[image: Děti a neznámé osoby]
				

				
					
						Děti a neznámé osoby

					

					
						
Víš, jak se máš chovat k neznámým osobám?


					

				

			


		

		
	





	
	
		
				Tiskové zprávy
	Aktuality
	Doprava


			
				
					
				
					
						
							[image: V hlavní roli jídlonosič]
						

						
							
								V hlavní roli jídlonosič

							

								 09.04.2024

	
							
								Obava o život seniorky a jídlonosič postavený několik hodin přede dveřmi bytu. Takto by se dal shrnout případ ze včerejšího večera. Po zjištění dalších informací, které nám oznamovatelka do telefonu řekla, byla okamžitě do bytového domu na ulici Štítného vyslána hlídka olomouckých strážníků. Ze samotného bytu se ozývaly zvuky, ale na zvonění a bouchání nikdo nereagoval. Přes operační středisko byli na místo přivoláni hasiči a ti se následně dostali do bytu. Zde byla nalezena žena vysokého věku ležící na zemi, která byla dehydrovaná, ale jinak v pořádku. Po několika minutách se na místo také dostavili záchranáři a ti si seniorku převzali a následně převezli do fakultní nemocnice na vyšetření.
							

						

					

				
					
						
							[image: Krádež kapslí na praní se mu opravdu „vyplatila“]
						

						
							
								Krádež kapslí na praní se mu opravdu „vyplatila“

							

								 09.04.2024

	
							
								V pondělí dopoledne byla hlídka městské policie vyslána na případ krádeže do supermarketu na Horním lánu. Zde ostraha přistihla při činu muže, který odcizil čtyři balení gelových kapslí na praní v celkové hodnotě 2 800,- Kč. Při řešení celého incidentu vyšlo ke smůle dotyčného najevo, že byl v posledních třech letech odsouzen nebo potrestán za obdobný majetkový čin, čímž zde vzniklo podezření ze spáchání trestného činu a navíc je v hledáčku Policie ČR. Po tomto zjištění byli na místo přivoláni kolegové ze státní policie a ti si vše převzali k dalšímu řešení.
							

						

					

				
					
						
							[image: Zůstali zamčeni na hřbitově]
						

						
							
								Zůstali zamčeni na hřbitově

							

								 09.04.2024

	
							
								Včera po půl osmé večer jsme na operačním středisku přijali hovor od staršího muže, který nám do telefonu řekl, že měli (zřejmě se svou chotí) takovou nehodu. Naštěstí se nejednalo o žádný dopravní incident, ale dotyční byli uvězněni na hřbitově v Neředíně, kde se zapomněli a všechny brány areálu již byly uzamčeny. Jelikož však máme telefonní kontakt přímo na klíčníka hřbitova, tak jsme mu obratem zavolali a ten zapomnětlivce po chvíli pustil ven živé a zdravé.
							

						

					

				
					
						
							[image: Kozy se vydaly na výlet]
						

						
							
								Kozy se vydaly na výlet

							

								 05.04.2024

	
							
								Na oznámení o pobíhajících kozách podél silnice na ulici Hamerská vyjížděli ve čtvrtek odpoledne olomoučtí strážníci. V době příjezdů strážníků se na místo dostavil i majitel zvířat. Ten nám řekl, že mu kozy poškodily plot a tímto místem utekly. Zvířata si následně odchytil, zabezpečil proti dalšímu útěku, BESIP nebyl ohrožen a zvířecí případ se tak nakonec odehrál bez nutného zásahu ruky zákona.
							

						

					

				
					
						
							[image: Blokové čištění je v plném proudu]
						

						
							
								Blokové čištění je v plném proudu

							

								 04.04.2024

	
							
								Patnáct vozidel zaparkovaných na ulici Vídeňská a na Kollárově náměstí v místě, kde mělo probíhat blokové čištění pracovníky Technických služeb města Olomouce, řešili dnes v ranních hodinách olomoučtí strážníci. Příslušná místa jsou s dostatečným časovým předstihem osazena dopravním značením, na kterém je také uveden termín a čas samotných prací. Upozorňujeme tímto řidiče, aby svá vozidla v termínu blokového čištění přeparkovali a předešli tak zbytečným komplikacím. Od začátku letošního roku jsme obdobných případů řešili téměř pět desítek.

Samotné termíny blokového čištění jsou uvedeny na webu TSMO v sekci Služby – Čištění města a zimní údržba komunikací.
							

						

					

				
					
						
							[image: Škoda šla do tisíců]
						

						
							
								Škoda šla do tisíců

							

								 03.04.2024

	
							
								Téměř čtyřicet odcizených položek měla při sobě žena, která byla včera odpoledne přistižena při krádeži v hypermarketu na ulici Pražská. Dotyčná byla spatřena na kamerovém systému, jak si do kabelky a kapes od kalhot a bundy schovává drogerii, bižuterii a kosmetiku. Následně pak prošla přes pokladnu, ovšem bez zaplacení. Celé jednání bylo pod bedlivým okem ostrahy a ta na místo přivolala hlídku městské policie. Při řešení incidentu bylo zjištěno, že škoda se vyšplhala na celkovou částku 7 635,- Kč. Podezřelá žena se k činu doznala a přestupek s ní na místě vyřešili strážníci uložením pokuty adekvátní spáchanému protiprávnímu jednání.
							

						

					

				
					
						
							[image: Tak tohle opravdu Apríl nebyl]
						

						
							
								Tak tohle opravdu Apríl nebyl

							

								 02.04.2024

	
							
								Včera odpoledne jsme vjížděli na oznámení, že na okraji Smetanových sadů u ulice Polská se zdržuje mládež a společně s ní je tu zjevně podnapilá dívka. Stejné oznámení jsme také přijali od záchranářů s žádostí o provedení dechové zkoušky u dotyčné. Na místě bylo zjištěno, že se jedná nezletilou dívčinu, u které však nebylo možné pro její opilost dechovou zkoušku provést. Jelikož měla i poranění hlavy tak ji záchranáři převezli do fakultní nemocnice na ošetření. O celém případu byla informována matka dívky a vše bude následně také dáno na vědomí OSPODu k dalšímu řešení.
							

						

					

						Více tiskových zpráv

					

				

				
					
				
					
						
							[image: Výroční shromáždění pracovníků Městské policie Olomouc]
						

						
							
								Výroční shromáždění pracovníků Městské policie Olomouc

							

								 18.03.2024

	
							
								V pátek 15. března 2024 proběhlo již tradiční setkání Městské policie Olomouc ve velkém sále magistrátu města v Hynaisově ulici. Součástí bylo zhodnocení činnosti za uplynulý rok 2023 a zejména ocenění nejlepších zaměstnanců.
							

						

					

				
					
						
							[image: Parkování ve městě kontroluje speciální vozidlo, radary v Chomoutově a Chválkovicích se osvědčily]
						

						
							
								Parkování ve městě kontroluje speciální vozidlo, radary v Chomoutově a Chválkovicích se osvědčily

							

								 07.03.2024

	
							
								Od konce ledna brázdí ulice v centru města speciálně upravené vozidlo, které monitoruje přestupky v parkování. Skenovací zařízení dokáže přestupek nejen rozpoznat, ale také získaná data zpracovat a odeslat k dalšímu řešení příslušným orgánům. V ostrém provozu jsou už i radary ve Chválkovicích a Chomoutově.
							

						

					

				
					
						
							[image: Strážníci prošli školením krizové komunikace]
						

						
							
								Strážníci prošli školením krizové komunikace

							

								 29.02.2024

	
							
								A přímo od toho nejpovolanějšího. Mezi strážníky včera zavítal Karel Pošíval, který je bývalým elitním policistou s více než 17 letou praxí v roli policejního vyjednavače.
							

						

					

				
					
						
							[image: Strážníci zavítali mezi seniory]
						

						
							
								Strážníci zavítali mezi seniory

							

								 26.01.2024

	
							
								Konkrétně se jednalo o šest desítek posluchačů v klubu pro seniory na ulici Polská, pro které se zde včera odpoledne uskutečnila beseda s preventivní tématikou. 
							

						

					

				
					
						
							[image: A jdeme do finále]
						

						
							
								A jdeme do finále

							

								 21.12.2023

	
							
								Do Štědrého dne zbývá už jen několik dní a samotný fakt můžeme potvrdit plnými nákupními centry, kde finišují nákupy posledních vánočních dárků nebo nejrůznějších pochutin na následující svátky.
							

						

					

				
					
						
							[image: Strážníci společně darovali krev]
						

						
							
								Strážníci společně darovali krev

							

								 14.12.2023

	
							
								Ve středu ráno se to na Transfuzním oddělení Fakultní nemocnice Olomouc hemžilo uniformami, jelikož opět po roce šli olomoučtí strážníci hromadně darovat krev.
							

						

					

				
					
						
							[image: Předvánoční nákupy jsou v plném proudu]
						

						
							
								Předvánoční nákupy jsou v plném proudu

							

								 11.12.2023

	
							
								S výše uvedeným také souvisí zvýšený pohyb návštěvníků u nákupních center a to zejména v podobě motoristů. Právě proto v tomto období probíhají ze strany Městské policie Olomouc preventivní akce, kde upozorňujeme návštěvníky, aby si ve vozidlech neponechávali osobní věci a cennosti, které by mohly být lákadlem pro zloděje. Jedna z akcí proběhla minulý týden u nákupního centra na ulici Pražská, kde jsme oslovili na čtyři desítky řidičů. Obdobné akce se budou v následujícím předvánočním období opakovat.
							

						

					

						Více aktualit

					

				

				
					V mapě se zobrazují dopravní informace pro Olomoucký kraj z portálu ŘSD ČR dopravniinfo.cz a data oddělení koncepce veřejné infrastruktury a dopravního inženýrství MMOl.


Informace o parkování v Olomouci najdete na parkovani.olomouc.eu

					

    PROBÍHAJÍCÍ A PLÁNOVANÉ UZAVÍRKY KOMUNIKACÍ




        

    



    Městská hromadná doprava (MHD)



    Aktuální informace o organizaci městské hromadné dopravy (MHD) jsou uváděny na webových stránkách Dopravního podniku města Olomouce.



     




    Odkazy


	Změny dopravního značení a rozhodnutí o uzavírkách (úřední deska MMOl)
	Správa silnic Olomouckého kraje
	Jednotný systém dopravních informací pro ČR (www.dopravniinfo.cz)


					
					

					
				

			

			
		

	






  	

          
         
           [image: ]

         
         


          
         
           [image: ]

         
         


          
         
           [image: ]

         
         








		
			
				Kdo hlídá vaši ulici?

				Územní odpovědnost strážníků
			

		


		
			  
				Pro občany

				Nejčastější dotazy

            

        






         
         
           [image: ]
            


            Projekt Spokojená Olomouc se zaměřuje na kvalitu řešení městské mobility, veřejného prostoru a dopravy v Olomouci. Chcete vědět více?


            

         
         





	  
	

	





	
		
			
				
				
				

			

			
				
					
						Kateřinská 23, 779 11 Olomouc

						Telefon: 585 209 511, 540

                        Email: [email protected]


                        Pro neslyšící občany: 602 782 292

                        Toto telefonní číslo je určeno výhradně pro komunikaci prostřednictvím SMS. Odesílané zprávy jsou zpoplatněny.
                    

					Kontakty
				

			

		

	



		
			
				
					
						
						
						112
					
					

					Tísňová linka

				

				
					
						
						
						150
					
					

					Hasiči

				

				
					
						
						
						155
					
					

					Záchranná služba

				

				
					
						
						
						156
					
					

					Městská policie

				

				
					
						
						
						158
					
					

					Policie ČR

				

			
		

			
				
					
						
							[image: Logo města Olomouce]
						
						
							Magistrát města Olomouce

							Horní náměstí 583 - radnice

							779 11 Olomouc

							Telefon: 585 513 111

							E-mail: podatelna

							www.olomouc.eu
						

					

					
						
						[image: Znak policie ČR] 
						
						
						Policie ČR Olomouc

						Žižkovo náměstí 4

						771 36 Olomouc

						Telefon: 974 766 111

						E-mail: sekretariát

						www.policie.cz
						

					

					
						
						[image: Znak HZS Olomouckého kraje]
						
						
							HZS Olomouckého kraje

							Schweitzerova 91

							779 00 Olomouc

							Telefon: 950 770 011

							E-mail: podatelna

							www.hzscr.cz
						

					


					
						
						[image: Znak ZZS Olomouckého kraje]
						
						
							ZZS Olomouckého kraje

							Aksamitova 8

							772 00 Olomouc

							Telefon: 585 544 200

							E-mail: [email protected]

							www.zzsol.cz
						

					

				

			


             

			
				
					© 2006 - 2024 Městská policie Olomouc | přístupnost |
 cookies, nastavení cookies | GDPR | webmaster | mapa webu | RSS

					foto: Jan Andreáš | Blanka Martinovská | www.freeimages.com
				

			

		
	


	


	


